

| | | | |
|--------------------------|---|----------------------------|------------------|
| Заказчик (Генподрядчик) | НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" 214038, г. Смоленск, ул. Кловская, д. 13, тел. 4812-29-16-05 | Форма по ОКУД | Код 032205 |
| Подрядчик (Субподрядчик) | ООО "СтройРемСервис" 214036, г. Смоленск, ул. Попова, д. 86, кв. 40, тел. 4812-45-00-55 | по ОКПО | |
| Стройка | Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Котовского, д. 9 | по ОКПО | |
| Объект | капитальный ремонт крыши | | |
| | (наименование) | Вид деятельности по ОКДП | |
| | | Договор подряда (контракт) | |
| | | номер | N073A96a-2020/21 |
| | | дата | 15.01.2021г. |
| | | Вид операции | |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период | |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
| | | с | по |
| 1 | 30.04.2021 | 09.03.2021 | 30.04.2021 |

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

| № п/п | | № п/п в акте | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | | | | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. | | | | Индекс | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|------------------|---|--------------------------|--|-----------------------------|-------------------|------------|--------------|------------------------------|------------|--|--------|--------|----|--------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу | коэффициенты | всего | 10 | 11 | 12 | 13 |
| Раздел 1. Крыша | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 1 | ФЕР46-04-008-04 | Разборка покрытый кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов | | 100 м2 | 2,3178 | | | | | | | | | |
| | | | | 1 ОТ | | | | | 124,02 | | 287,45 | | | | |
| | | | | 2 ЭМ | | | | | 30,64 | | 71,02 | | | | |
| | | | | 3Т | | | | | | | | | | | |
| | | | | Итого по расценке | чел.-ч | 15,9 | | 36,85302 | 154,66 | | 358,47 | | | | |
| | | | | ФОТ | | | | | | | 287,45 | | | | |
| | | МДС81-33.2004 Прил.4 НР | Работы по реконструкции зданий и сооружений: | | % | 110 | 0,63 | 69,3 | | | 199,20 | | | | |
| | | | п.49 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | | | | | | | | | | | | |
| | | Письмо №АП-5536/06 от СП | Работы по реконструкции зданий и сооружений: | | % | 70 | 0,765 | 53,55 | | | 153,93 | | | | |
| | | 18.11.04 Прил.1 п.49 | усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | | 711,60 | | | |

| 2 | 2 | ФЕРр8-1-1 | Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами | 100 м2 | 2,3178 | | | | |
|---|---|----------------------|--|--------|--------|-----------|----------|--------|--|
| 3 | 3 | ФЕРр8-5-3 | 1 ОТ | | | 120,37 | 278,99 | | |
| | | | 2 ЗМ | | | 39,74 | 92,11 | | |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | 6,21 | 14,39 | | |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 15,16 | 35,137848 | | | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 0,46 | 1,096189 | | | |
| | | | Итого по расценке | | | 160,11 | 371,10 | | |
| | | | ФОТ | | | | 283,38 | | |
| | | | МДС81-33.2004 Прил.5 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) п.8 | % | 83 | 0,7 | 58,1 | | |
| | | | Письмо №АЛ-5536/06 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Прил.2 п.8 | % | 65 | 0,9 | 58,5 | | |
| | | | Всего по позиции | | | | 171,63 | | |
| 4 | 4 | ФССЦ-11.1.03.01-0082 | Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусков | 100 м | 0,2344 | | 713,18 | | |
| | | | 1 ОТ | | | 1 280,27 | 300,10 | | |
| | | | 2 ЗМ | | | 23,04 | 5,40 | | |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | 3,71 | 0,87 | | |
| | | | 4 М | чел.-ч | 150,09 | 35,181096 | 86,35 | | |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 0,32 | 0,075008 | | | |
| | | | Итого по расценке | | | 1 671,71 | 391,85 | | |
| | | | ФОТ | | | | 300,97 | | |
| | | | МДС81-33.2004 Прил.5 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) п.8 | % | 83 | 0,7 | 58,1 | | |
| | | | Письмо №АЛ-5536/06 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Прил.2 п.8 | % | 65 | 0,9 | 58,5 | | |
| 5 | 5 | ФССЦ-11.1.03.01-0082 | Всего по позиции | | | | 742,78 | | |
| | | | Бруска обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (стропиль) | м3 | 0,352 | 1 980,00 | 896,96 | | |
| | | | Бруска обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (подкосы на стропиль) | м3 | 0,125 | 1 980,00 | 247,50 | | |
| | | | Разборка элементов каркаса: из брусков (прогоны; стойки) | м3 | 0,5141 | | | | |
| | | | Приказ от 04.09.2019 № Деконтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519нр табл.2 п.2 | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | 380,64 | 0,8 | 158,55 | |
| | | | 2 ЗМ | | | 29,96 | 0,8 | 12,32 | |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | 4,33 | 0,8 | 1,78 | |
| | | | 4 М | чел.-ч | 39 | 0,8 | 16,03992 | 0,00 | |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 0,35 | 0,8 | 0,143948 | | |
| 6 | 6 | ФЕР10-01-053-01 | Итого по расценке | | | 2 815,40 | 168,87 | | |
| | | | ФОТ | | | | 158,33 | | |
| | | | МДС81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции п.10 | % | 118 | 0,63 | 74,34 | | |
| | | | Письмо №АЛ-5536/06 от СП Деревянные конструкции 18.11.04 Прил.1 п.10 | % | 63 | 0,765 | 46,195 | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

| 7 | 7 | ФЕР10-01-053-01 | Всего по позиции | Установка элементов каркаса из брусков (прогоны; стойки; лежни) | м3 | 0,947 | 362,88 |
|---|---|-----------------|--|---|------|-----------|----------|
| | | | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | |
| | | | 1 ОТ | 380,64 | 1,15 | | 414,54 |
| | | | 2 ЗМ | 29,96 | 1,25 | | 35,47 |
| | | | 3 в т.ч. ОТМ | 4,33 | 1,25 | | 5,13 |
| | | | 4 М | 2 404,80 | | | 2 277,35 |
| | | | ЗТ | | 1,15 | 42,47295 | |
| | | | ЗТМ | | 1,25 | 0,4143125 | |
| | | | Итого по расценке | | | | |
| | | | ФОТ | 2 815,40 | | | 2 727,35 |
| | | | МДС81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции | | 118 | 0,63 | 419,67 |
| | | | п.10 | | | | 311,98 |
| | | | Письмо №АП-5536/06 от СП Деревянные конструкции | | 63 | 0,765 | 202,26 |
| | | | 18.11.04 Прил.1 п.10 | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | |
| | | | Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных | | | | |
| | | | 100 шт | | | | |
| | | | 0,01 | | | | |
| | | | 1 ОТ | 2 455,84 | | | 24,56 |
| | | | 2 ЗМ | 10,37 | | | 0,10 |
| | | | ЗТ | | | 3,093 | |
| | | | Итого по расценке | | | | |
| | | | ФОТ | 2 466,21 | | | 24,66 |
| | | | МДС81-33.2004 Прил.5 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) | | 83 | 0,7 | 24,56 |
| | | | п.8 | | | | 14,27 |
| | | | Письмо №АП-5536/06 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) | | 65 | 0,9 | 14,37 |
| | | | Прил.2 п.8 | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | |
| | | | 53,30 | | | | |
| | | | Устройство слуховых окон | | | | |
| | | | шт | | | | |
| | | | 1 | | | | |
| | | | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | |
| | | | 1 ОТ | 51,86 | 1,15 | | 59,64 |
| | | | 2 ЗМ | 19,92 | 1,25 | | 24,90 |
| | | | 3 в т.ч. ОТМ | 2,77 | 1,25 | | 3,46 |
| | | | 4 М | 224,49 | | | 224,49 |
| | | | ЗТ | | 1,15 | 6,962 | |
| | | | ЗТМ | | 1,25 | 0,275 | |
| | | | Итого по расценке | | | | |
| | | | ФОТ | 296,27 | | | 309,03 |
| | | | МДС81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции | | 118 | 0,63 | 63,10 |
| | | | п.10 | | | | 46,91 |
| | | | Письмо №АП-5536/06 от СП Деревянные конструкции | | 63 | 0,765 | 30,41 |
| | | | 18.11.04 Прил.1 п.10 | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | |
| | | | 386,35 | | | | |
| | | | Блок оконный из ПВХ-профиля, одностворчатый, с | | | | |
| | | | поворотной створкой, площадью до 1 м2 | | | | |
| | | | м2 | | | | |
| | | | 0,8 | | | | |
| | | | 2 474,34 | | | | |
| | | | 1 979,47 | | | | |
| | | | Стеклопакеты | | | | |
| | | | м2 | | | | |
| | | | -0,8 | | | | |
| | | | 212,21 | | | | |
| | | | Вставки жалюзийные перелетов оконных | | | | |
| | | | шт | | | | |
| | | | 1 | | | | |
| | | | 428,09 | | | | |
| | | | Установка лестниц деревянных на чердаке к слуховым | | | | |
| | | | окнам | | | | |
| | | | м3 | | | | |
| | | | 0,01 | | | | |

21.1

04.08.2020 № При применении светлых тонов, включенных в оформление ГЭОН (ФЕР, ТЕР), аналогичных конструктивных элементов ОЗН: $1,15$; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

| OT | 3M | BIT-4 OTM | M | 3T | OTM |
|----|----|-----------|---|----------|-----|
| | | | | 39 | |
| | | | | 0,35 | |
| | | | | 1,15 | |
| | | | | 1,25 | |
| | | | | 0,004375 | |
| | | | | 2 404,80 | |

Итого по району
ФОТ

МДС 81-33.2004 Прил. НР Деревянные конструкции

0.10

18.11.04 Tuesday 11.10

Всего по позиции

Устройство кровель различны
металлочерепицы RAL 7004

04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), анализировались конструктивные элементы ОЗП: $T_1=1,15$; $3M=1,25$; $T_3=1,15$; $3M=1,25$

— 2 —

62

1

MJC81-33.2004 Plan 4

n12

THECBMO NEALT-5536/06 OT
10 11 04 PM 4 13

10.11.04 1 ipm, 1 n, 12

CCJ-12.1.03.02-0001

001101000440000

CCCL-01.7.07.14-0056

10

CCJ-08.1.02.07-0034

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

CC-08.3.05.05-0052

© 2006 The Authors
Journal compilation © 2006 Blackwell Publishing Ltd

ИД №71 от 14.04.2021г

EP45-04-001-04

2 -

| | | | | | |
|--|---|--|---------|----------|----------|
| 3Г | Итого по расценке | 20,164 | 7,1 | 122,56 | 348,07 |
| ФОТ | | | | | 178,66 |
| МДС81-33.2004 Прил.4 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: п.49 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | 69,3 | 0,63 | 110 | 123,81 |
| Письмо НАП-5536/06 от СП | Работы по реконструкции зданий и сооружений: 18.11.04 Прил.1 п.49 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | 53,55 | 0,765 | 70 | 95,67 |
| 21 | 21 ФЕР08-08-005-01 | Кладка кирпичных вентшахт с установкой зонтов | м3 | 2,84 | 567,55 |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.585 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | |
| 1 ОТ | | | | 104,01 | 1,15 |
| 2 ЗМ | | | | 46,30 | 1,25 |
| 3 в т.ч. ОТМ | | | | 5,77 | 1,25 |
| 4 М | | | | 134,83 | 20,48 |
| 3Г | | | | | 382,92 |
| ЗПМ | | | | | |
| Итого по расценке | | | | 285,14 | 886,99 |
| ФОТ | | | | | 360,18 |
| МДС81-33.2004 Прил.4 | НР Конструкции из кирпича и блоков | 76,86 | 0,63 | 122 | 276,83 |
| п.8 | | | | | |
| Письмо НАП-5536/06 от СП | Конструкции из кирпича и блоков | 61,2 | 0,765 | 80 | 220,43 |
| 18.11.04 Прил.1 п.8 | | | | | |
| 22 | 22 ФССЦ-08.3.07.01-0001 | Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм | т | -0,0136 | 1 384,25 |
| | | | | | -52,94 |
| 23 | 23 ФССЦ-08.3.05.02-0031 | Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм | т | -0,01704 | -126,95 |
| 24 | 24 ФССЦ-04.3.01.09-0012 | Раствор готовый кладочный, цементный, М50 | м3 | -0,1136 | -55,20 |
| 25 | 25 ФССЦ-06.1.01.05-0037 | Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм | 1000 шт | 1,3916 | 2 820,77 |
| 26 | 26 ФССЦ-04.3.01.12-0005 | Раствор кладочный, цементно-известковый, М100 | м3 | 0,1136 | 60,14 |
| 27 | 27 ФССЦ-19.2.02.01-0019 | Зонты вентиляционных систем из листового и сортовой стали, прямоугольные RAL 7004 | шт | 3 | 3 525,42 |
| 28 | 28 ФЕР15-02-041-03 | Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку вентшахт над кровлей профилированным листом | 100 м2 | 0,20499 | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.585 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | |
| 1 ОТ | | | | 393,32 | 1,15 |
| 2 ЗМ | | | | 1,51 | 1,25 |
| 3 в т.ч. ОТМ | | | | 0,59 | 0,15 |
| 4 М | | | | 3 289,46 | 674,31 |

ГРАНД-Смета 2021.1

| | | | | | | | | | |
|----|----|---|--|--------|-------|------------|--------|----------|--------|
| | | ЗТ | цел.-ч | 46,11 | 1,15 | 10,8699022 | | | |
| | | ЗТм | цел.-ч | 0,04 | 1,25 | 0,0102495 | | | |
| | | Итого по расценке | | | | 3 664,29 | 767,42 | | |
| | | ФОТ | | | | | 92,87 | | |
| | | МДС81-33.2004 Прил.4 НР Отделочные работы п.15 | % | 105 | 0,63 | 66,15 | 61,43 | | |
| | | Письмо МАП-5536/06 от СП Отделочные работы 18.11.04 Прил.1 п.15 | % | 55 | 0,765 | 42,075 | 39,08 | | |
| 29 | 29 | ФЕР09-05-001-01 | Облицовка вентилята над кровлей стальными профилированными листом RAL 7004 | 100 м2 | | 0,20499 | 867,93 | | |
| | | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых | | | | | | | |
| | | 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТП=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | 264,91 | 1,15 | 62,45 | |
| | | 2 ЗМ | | | | 26,33 | 1,25 | 6,75 | |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | 3,82 | 1,25 | 0,98 | |
| | | 4 М | | | | 13,36 | | 2,74 | |
| | | ЗТ | цел.-ч | 29,9 | 1,15 | 7,0485812 | | | |
| | | ЗТм | цел.-ч | 0,31 | 1,25 | 0,0794336 | | | |
| | | Итого по расценке | | | | 304,60 | 71,94 | | |
| | | ФОТ | | | | | 63,43 | | |
| | | МДС81-33.2004 Прил.4 НР Строительные металлические конструкции п.9 | % | 90 | 0,63 | 56,7 | 35,96 | | |
| | | Письмо МАП-5536/06 от СП Строительные металлические конструкции 18.11.04 Прил.1 п.9 | % | 85 | 0,765 | 65,025 | 41,25 | | |
| 30 | 30 | ФССЦ-08.3.09.04-0011 | Профнастил оцинкованный с покрытием полистер С8-1150-0,5 RAL 7004 | м2 | | 22,5489 | 57,10 | 1 287,54 | 149,15 |
| 31 | 31 | ФССЦ-08.1.02.03-0102 | Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полистер размером 50х50 мм RAL 7004 | м | | 21,16 | 14,76 | 312,32 | |
| 32 | 32 | ФЕР15-02-016-01 | Штукатурка поверхностей внутри здания по камню и бетону: простая стон (вентшахты на чердаке) | 100 м2 | | 0,1557 | | | |
| | | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых | | | | | | | |
| | | 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТП=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | 589,55 | 1,15 | 105,95 | |
| | | 2 ЗМ | | | | 85,89 | 1,25 | 16,72 | |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | 50,25 | 1,25 | 9,78 | |
| | | 4 М | | | | 865,26 | | 134,72 | |
| | | ЗТ | цел.-ч | 65 | 1,15 | 11,538575 | | | |
| | | ЗТм | цел.-ч | 5,32 | 1,25 | 1,035405 | | | |
| | | Итого по расценке | | | | 1 540,70 | 257,00 | | |
| | | ФОТ | | | | | 115,34 | | |
| | | МДС81-33.2004 Прил.4 НР Отделочные работы п.15 | % | 105 | 0,63 | 66,15 | 76,30 | | |
| | | Письмо МАП-5536/06 от СП Отделочные работы 18.11.04 Прил.1 п.15 | % | 55 | 0,765 | 42,075 | 48,53 | | |
| | | Всего по позиции | | | | | 381,63 | | |

| | | | | | | | | | |
|---|----|----------------------|--|--------|----------|--------|--------|---------|--------|
| 33 | 33 | ФЕР16-04-001-02 | Нарезание фановых труб с выведением их над крайшей кровельные проходки из полиэтиленовых труб, диаметром 110 мм | 100 м | 0,036 | | | | |
| <p>Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/лр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | 555,52 | 1,15 | | 23,00 |
| | | | 2 ЭМ | | | 6,21 | 1,25 | | 0,28 |
| | | | 3 в т.ч. ОТМ | | | 0,91 | 1,25 | | 0,04 |
| | | | 4 М | | | 140,92 | | | 5,07 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 56 | | 1,15 | 2,3184 | |
| | | | ЗТМ | чел.-ч | 0,07 | | 1,25 | 0,00315 | |
| | | | Итого по расценке | | | 702,65 | | | 28,35 |
| | | | ФОТ | | | | | | 23,04 |
| | | | МДС81-33.2004 Прил.4 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | % | 128 | 0,53 | 80,64 | | 18,58 |
| | | | Письмо №АП-5536/06 от СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, 18.11.04 Прил.1 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | % | 83 | 0,765 | 63,495 | | 14,63 |
| 34 | 34 | ФССЦ-24.3.03.02-0002 | Всего по позиции Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб, диаметром 110 мм | м | 3,5928 | 70,40 | | | 61,56 |
| | | | | | | | | | 252,93 |
| 35 | 35 | ФССЦ-01.7.19.13-0005 | Уплотнитель стеновой диаметром 110 мм (проходка кровельная на фановые трубы) | шт | 2 | 113,87 | | | 227,74 |
| 36 | 36 | ФЕР26-01-017-01 | Теплоизоляция фановых стоков на чердаке | 10 м | 0,36 | | | | |
| <p>Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/лр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | 21,82 | 1,15 | | 9,03 |
| | | | 2 ЭМ | | | 17,27 | 1,25 | | 7,77 |
| | | | 3 в т.ч. ОТМ | | | 2,90 | 1,25 | | 1,31 |
| | | | 4 М | | | 89,78 | | | 32,32 |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 2,2 | | 1,15 | 0,9108 | |
| | | | ЗТМ | чел.-ч | 0,25 | | 1,25 | 0,1125 | |
| | | | Итого по расценке | | | 128,87 | | | 49,12 |
| | | | ФОТ | | | | | | 10,34 |
| | | | МДС81-33.2004 Прил.4 НР Теплоизоляционные работы | % | 100 | 0,63 | 63 | | 6,51 |
| | | | Письмо №АП-5536/06 от СП Теплоизоляционные работы | % | 70 | 0,765 | 53,55 | | 5,54 |
| | | | 18.11.04 Прил.1 п.20 | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | | 61,17 |
| 37 | 37 | ФССЦ-14.5.09.05-0103 | Очиститель клея | л | -0,0072 | 200,58 | | | -1,44 |
| 38 | 38 | ФССЦ-14.1.04.01-0001 | Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов | л | -0,05148 | 65,58 | | | -3,38 |
| 39 | 39 | ФССЦ-10.1.02.02-0101 | Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм | кг | -0,01188 | 60,23 | | | -0,72 |

| | | | | | | | |
|----|----|--|--|--------|----------|-------------|--------|
| 40 | 40 | ФССП-12.2.07.05-0118 | Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирола толщиной: 9 мм, диаметром 110 мм | 10 м | 0,396 | 294,40 | 116,58 |
| 41 | 41 | ФЕРр89-7-1 | Устройство: ходов на чердаке | 100 м2 | 0,098 | | |
| | | 1 ОТ | | | | 149,57 | 13,16 |
| | | 2 ЗМ | | | | 14,45 | 1,27 |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | 4,23 | 0,37 |
| | | 4 М | | | | 3 513,22 | 309,16 |
| | | ЗТМ | | | | 1,6412 | |
| | | Итого по расценке | | | 0,02904 | 3 677,24 | 323,59 |
| | | ФОТ | | | | | 13,53 |
| | | МДСВ-1.33.2004 Прил.5 НР Прочие ремонтно-строительные работы | | % | 78 | 0,7 | 54,6 |
| | | Письмо МАП-5536/06 СП Прочие ремонтно-строительные работы | | % | 50 | 0,9 | 45 |
| | | Прил.2 п.19 | | | | | 6,09 |
| 42 | 42 | ФЕР28-02-018-01 | Всего по позиции | 100 м2 | 7,186668 | | 337,07 |
| | | Огнестойкое покрытие деревянных поверхностей | | | | | |
| | | готовыми составами для обеспечения: огнестойкой | | | | | |
| | | эффективности по НТБ 261 | | | | | |
| | | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых | | | | | |
| | | 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | 23,63 | 1,15 |
| | | 2 ЗМ | | | | 9,16 | 1,25 |
| | | ЗТ | | | | 22 893 1309 | 82,29 |
| | | Итого по расценке | | | | 32,79 | 277,58 |
| | | ФОТ | | | | | 195,29 |
| | | МДСВ-1.33.2004 Прил.4 НР Теплоизоляционные работы | | % | 100 | 0,63 | 63 |
| | | Письмо МАП-5536/06 от СП Теплоизоляционные работы | | % | 70 | 0,785 | 53,55 |
| | | 18.11.04 Прил.1 п.20 | | | | | 104,58 |
| 43 | 43 | ФССП-14.2.02.11-0103 | Всего по позиции | кг | 206,976 | 56,59 | 505,19 |
| | | Состав огнезащитный, однокомпонентный, высоковязкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП | | | | | |
| 44 | 44 | ФЕР10-01-008-04 | Разборка: фронтонов | 100 м2 | 0,243 | | |
| | | Приказ от 04.09.2019 № Деконтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗМ=0,8; ТЗМ=0,8 | | | | | |
| | | 519/пр табл.2 п.2 | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | 580,04 | 0,8 |
| | | 2 ЗМ | | | | 69,00 | 0,8 |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | 12,18 | 0,8 |
| | | 4 М | | | | 4 663,03 | 0,00 |
| | | ЗТ | | | | 68 | 0,8 |
| | | Итого по расценке | | | 0,8 | 13,2192 | |
| | | ФОТ | | | | 0,20412 | |
| | | МДСВ-1.33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции | | % | 118 | 0,63 | 74,34 |
| | | Письмо МАП-5536/06 от СП Деревянные конструкции | | % | 63 | 0,765 | 48,195 |
| | | 18.11.04 Прил.1 п.10 | | | | | 55,49 |
| | | Итого по расценке | | | | 5 312,07 | 126,17 |
| | | ФОТ | | | | | 115,13 |
| | | МДСВ-1.33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции | | % | 118 | 0,63 | 74,34 |
| | | Письмо МАП-5536/06 от СП Деревянные конструкции | | % | 63 | 0,765 | 48,195 |
| | | 18.11.04 Прил.1 п.10 | | | | | 55,49 |

| | | | | | | | |
|--|------------|----------------------|--|------|-----------|----------|----------|
| 45 | 45 | ФЕР10-01-008-04 | Всего по позиции | | 100 м2 | 0,243 | 267,25 |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 | | | | | | | |
| Устройство: фронтонов | | | | | | | |
| При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | |
| 1 | ОТ | | | | | | |
| 2 | ЭМ | | | | 580,04 | 1,15 | 162,09 |
| 3 | в т.ч. ОТМ | | | | 69,00 | 1,25 | 20,96 |
| 4 | М | | | | 12,18 | 1,25 | 3,70 |
| 3Т | | чел.-ч | 68 | 1,15 | 19,0026 | | 1 133,12 |
| 3ТМ | | чел.-ч | 1,05 | 1,25 | 0,3189375 | | |
| Итого по расценке | | | | | | | |
| ФОТ | | | | | | | |
| МДС81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции п.10 | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Письмо №АП-5536/06 от СП Деревянные конструкции 18.11.04 Прил.1 п.10 | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 45 | 46 | ФССЦ-11.1.01.12-0007 | Всего по позиции | | м3 | -0,38394 | 1 519,32 |
| Доска облицовочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 47 | 47 | ФССЦ-11.1.03.06-0085 | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт I | | м3 | 0,637875 | 1 759,86 |
| | | | | | | | |
| 48 | 48 | ФЕР15-04-024-02 | Простая окраска масляными составами по дереву фронтонов | | 100 м2 | 0,243 | 1 122,57 |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 | | | | | | | |
| При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | |
| 1 | ОТ | | | | 258,70 | 1,15 | 72,29 |
| 2 | ЭМ | | | | 3,60 | 1,25 | 1,09 |
| 3 | в т.ч. ОТМ | | | | 0,72 | 1,25 | 0,22 |
| 4 | М | | | | 267,64 | | 65,04 |
| 3Т | | чел.-ч | 29,6 | 1,15 | 8,27172 | | |
| 3ТМ | | чел.-ч | 0,06 | 1,25 | 0,018225 | | |
| Итого по расценке | | | | | | | |
| ФОТ | | | | | | | |
| МДС81-33.2004 Прил.4 НР Отделочные работы п.15 | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Письмо №АП-5536/06 от СП Отделочные работы 18.11.04 Прил.1 п.15 | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 49 | 49 | ФССЦ-14.4.02.04-0003 | Всего по позиции | | т | 0,007266 | 216,90 |
| Краска для наружных работ | | | | | | | |
| 50 | 50 | ФЕР10-01-034-01 | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (на фронтонах) | | 100 м2 | 0,0096 | 252,50 |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 | | | | | | | |
| При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | |
| 1 | ОТ | | | | 1 462,81 | 1,15 | 16,15 |
| 2 | ЭМ | | | | 270,55 | 1,25 | 3,25 |
| 3 | в т.ч. ОТМ | | | | 61,81 | 1,25 | 0,74 |
| 4 | М | | | | 7 998,51 | | 76,79 |
| 3Т | | чел.-ч | 167,37 | 1,15 | 1,8477648 | | |

ГРАНД-Смета 2021.1

| | | | | | | | | | |
|---|---------------------|--|--------|-------|-----------|----------|----------|--------|--|
| | | ЗТм | Чел.-ч | 5,04 | 1,25 | 0,06048 | | | |
| Итого по расценке | | | | | | | 9 731,87 | 96,19 | |
| ФОТ | | | | | | | | 16,39 | |
| МДС-81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции | | % | 118 | 0,63 | 74,34 | | | 12,56 | |
| Письмо №МАГ-5536/06 от СП Деревянные конструкции | | % | 63 | 0,765 | 48,195 | | | 8,14 | |
| 18.11.04 Прил.1 п.10 | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | 116,89 | |
| 51 | ФСЦ-11.3.02.02-0002 | Блок оконный из ПВХ-профиля, глухой, одностворчатый площадью до 0,5 м2 | м2 | | 0,96 | 3 092,47 | 2 968,77 | | |
| 53 | ФСЦ-01.8.02.08-0026 | Столбы | м2 | | -0,96 | 212,21 | -203,72 | | |
| 54 | ФСЦ-07.1.03.01-0001 | Вставки жалюзиные переплетов оконных | шт | | 2 | 428,09 | 856,18 | | |
| 55 | ФЕР-10-01-022-01 | Разборка подшивки свесов фронтонов: досками обшивки | 100 м2 | | 0,1016 | | | | |
| Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расч.; ЗТМ=0,8; МАГ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 | | | | | | | | | |
| 519пр табл.2 п.2 | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | 454,46 | 0,8 | 36,94 | |
| 2 ЗМ | | | | | | 51,99 | 0,8 | 4,23 | |
| 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | 7,80 | 0,8 | 0,63 | |
| 4 М | | | | | | 4 156,30 | 0 | 0,00 | |
| ЗТ | | | | | | | | | |
| ЗТм | | Чел.-ч | 52,6 | 0,8 | 4 275,928 | | | | |
| | | Чел.-ч | 0,64 | 0,8 | 0,0520192 | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | 4 662,75 | 41,17 | | |
| ФОТ | | | | | | | 37,57 | | |
| МДС-81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции | | % | 118 | 0,63 | 74,34 | | 27,93 | | |
| Письмо №МАГ-5536/06 от СП Деревянные конструкции | | % | 63 | 0,765 | 48,195 | | 18,11 | | |
| 18.11.04 Прил.1 п.10 | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | 0,1016 | | 87,21 | | |
| 56 | ФЕР-10-01-022-01 | Подшивка свесов фронтонов: досками обшивки | 100 м2 | | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых | | | | | | | | | |
| 421пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | 454,46 | 1,15 | 53,10 | |
| 2 ЗМ | | | | | | 51,99 | 1,25 | 6,60 | |
| 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | 7,80 | 1,25 | 0,99 | |
| 4 М | | | | | | 4 156,30 | | 422,28 | |
| ЗТ | | Чел.-ч | 52,6 | 1,15 | 6 145,784 | | | | |
| ЗТм | | Чел.-ч | 0,64 | 1,25 | 0,08128 | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | 4 662,75 | 481,98 | | |
| ФОТ | | | | | | | 54,09 | | |
| МДС-81-33.2004 Прил.4 НР Деревянные конструкции | | % | 118 | 0,63 | 74,34 | | 40,21 | | |
| Письмо №МАГ-5536/06 от СП Деревянные конструкции | | % | 63 | 0,765 | 48,195 | | 26,07 | | |
| 18.11.04 Прил.1 п.10 | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | 548,26 | | |
| 57 | ФСЦ-11.1.01.12-0008 | Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм | м3 | | -0,188976 | 2 194,00 | -414,61 | | |
| 58 | ФСЦ-11.1.03.06-0085 | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт I | м3 | | 0,2667 | 1 759,86 | 469,35 | | |

| | | | | | | | | | |
|---|----|-----------------------|---|--------|--------|----------|-------|-----------|--|
| 59 | 56 | ФЕР15-04-024-02 | Простая окраска масляными составами по дереву свесов фронтонов | 100 м2 | 0,1016 | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | 258,70 | 1,15 | 30,23 | |
| | | | 2 ЭМ | | | 3,60 | 1,25 | 0,46 | |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | 0,72 | 1,25 | 0,09 | |
| | | | 4 М | | | 267,64 | | 27,19 | |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 29,6 | | 1,15 | 3,458464 | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 0,06 | | 1,25 | 0,00762 | |
| | | | Итого по расценке | | | 529,94 | | 57,88 | |
| | | | ФОТ | | | | | 30,32 | |
| | | | МДС81-33.2004 Прил.4 | % | 105 | | 0,63 | 66,15 | |
| | | | НР Отделочные работы | | | | | 20,08 | |
| | | | п.15 | | | | | | |
| | | | Письмо №АП-5536/06 от СП | % | 55 | | 0,765 | 42,075 | |
| | | | Отделочные работы | | | | | 12,76 | |
| | | | 18.11.04 Прил.1 п.15 | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | 90,70 | |
| 60 | 59 | ФСРСЦ-14.4.02.04-0003 | Краска для наружных работ | т | | 0,003038 | | 34 750,61 | |
| 61 | 60 | ФЕР06-07-001-02 | Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых (для устройства фронтонов и подшивки свесов фронтонов, секция лесов L=12 х h=8) | 100 м2 | 0,96 | | | 105,57 | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | 375,84 | 1,15 | 414,93 | |
| | | | 2 ЭМ | | | 4,60 | 1,25 | 5,52 | |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | 0,81 | 1,25 | 0,97 | |
| | | | 4 М | | | 343,22 | | 329,49 | |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 43,5 | | 1,15 | 48,024 | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 0,07 | | 1,25 | 0,084 | |
| | | | Итого по расценке | | | 723,66 | | 749,94 | |
| | | | ФОТ | | | | | 415,90 | |
| | | | МДС81-33.2004 Прил.4 | % | 122 | | 0,63 | 76,86 | |
| | | | НР Конструкции из кирпича и блоков | | | | | 319,66 | |
| | | | п.8 | | | | | | |
| | | | Письмо №АП-5536/06 от СП | % | 80 | | 0,765 | 61,2 | |
| | | | Конструкции из кирпича и блоков | | | | | 254,53 | |
| | | | 18.11.04 Прил.1 п.8 | | | | | | |
| | | | Всего по позиции | | | | | 1 324,13 | |
| 62 | 61 | ФЕР06-07-001-02 | Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (перестановка) | 100 м2 | 0,96 | | | | |
| МАТ=0 к расч. Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| | | | 1 ОТ | | | 375,84 | 1,15 | 414,93 | |
| | | | 2 ЭМ | | | 4,60 | 1,25 | 5,52 | |
| | | | 3 в т.ч. ОТм | | | 0,81 | 1,25 | 0,97 | |
| | | | 4 М | | | 343,22 | 0 | 0,00 | |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 43,5 | | 1,15 | 48,024 | |
| | | | ЗТм | чел.-ч | 0,07 | | 1,25 | 0,084 | |
| | | | Итого по расценке | | | 723,66 | | 420,45 | |
| | | | ФОТ | | | | | 415,90 | |
| | | | МДС81-33.2004 Прил.4 | % | 122 | | 0,63 | 76,86 | |
| | | | НР Конструкции из кирпича и блоков | | | | | 319,66 | |
| | | | п.8 | | | | | | |

| | | | | | | | |
|----|----|---------------------------------|--|--------|------|--------|----------|
| 72 | 71 | ФССЦ-12.1.01.05-0025 | Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм RAL 7004 | шт | 26 | 65,06 | 1 691,56 |
| 73 | 72 | ФЕР12-01-035-02 | Устройство металлической водосточной системы: воронок RAL 7004 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 | шт | 4 | | |
| | | | 1 ОТ | | | | |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 0,18 | 1,15 | 0,828 |
| | | | Итого по расценке | | | 1,73 | 7,96 |
| | | | ФОТ | | | | 7,96 |
| | | МДС81-33.2004 Прил.4 | НР Кровли | % | 120 | 0,63 | 75,6 |
| | | п.12 | | | | | 6,02 |
| | | Письмо №АП-5536/06 от СП Кровли | | % | 65 | 0,765 | 49,725 |
| | | 18.11.04 Прил.1 п.12 | | | | | 3,96 |
| | | | Всего по позиции | | | | 17,94 |
| 74 | 73 | ФССЦ-12.1.01.05-0006 | Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм RAL 7004 | шт | 4 | 249,40 | 997,60 |
| 75 | 74 | ФЕР12-01-035-01 | Устройство металлической водосточной системы: колен, отмытов RAL 7004 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 | шт | 20 | | |
| | | | 1 ОТ | | | | |
| | | | ЗТ | чел.-ч | 0,12 | 1,15 | 2,76 |
| | | | Итого по расценке | | | 1,15 | 26,45 |
| | | | ФОТ | | | | 26,45 |
| | | МДС81-33.2004 Прил.4 | НР Кровли | % | 120 | 0,63 | 75,6 |
| | | п.12 | | | | | 20,00 |
| | | Письмо №АП-5536/06 от СП Кровли | | % | 65 | 0,765 | 49,725 |
| | | 18.11.04 Прил.1 п.12 | | | | | 13,15 |
| | | | Всего по позиции | | | | 59,60 |
| 76 | 75 | ФССЦ-12.1.01.05-0051 | Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм RAL 7004 | шт | 20 | 83,12 | 1 662,40 |

| | | | | | | | |
|----------------------------------|--|--|--|--|--|--|------------|
| Итого по разделу 1 Кровля : | | | | | | | |
| Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | |
| В том числе: | | | | | | | |
| Оплата труда рабочих | | | | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | |
| Оплата труда машинистов | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | |
| 1 Строительные работы | | | | | | | |
| В том числе: | | | | | | | |
| оплата труда | | | | | | | |
| эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | |
| материалы | | | | | | | |
| накладные расходы | | | | | | | |
| сметная прибыль | | | | | | | |
| | | | | | | | 118 214,56 |
| | | | | | | | 8 384,03 |
| | | | | | | | 2 515,79 |
| | | | | | | | 188,08 |
| | | | | | | | 107 314,74 |
| | | | | | | | 128 942,31 |
| | | | | | | | 8 384,03 |
| | | | | | | | 2 515,79 |
| | | | | | | | 107 314,74 |
| | | | | | | | 6 275,84 |
| | | | | | | | 4 451,91 |

8 572,11
6 275,84
4 451,91
128 942,31

Итого прямые затраты (справочно)

В том числе:

Онлата трыла пачочных

Экспертная группа

Оплата труда машинистов

Материалы

Строительные работы
В том числе:

ОУЛГАТА ТРҮДЭ

ЭКОНОМИКА И МЕДИЦИНА

Matopranolol

Наскільки це правильно?

Светлана Прохорова

Много внимания уделяется

Итого считая прибыль (сравочно)

YTCH (5M.MAT+15M.3M-5M.30M)+1

[Faint circular stamp or watermark visible at the bottom left corner.]

BCERO no any

151 220,25

1 274 787,00

большинства, поднимать (инициатор, фактор) (un)

M.B. Ларкин

Принял: Заместитель Генерального директора - главный инженер НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

В.В. Денисов

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Представитель Администрации
на конкурс не явился

НА КОМПЬЮТЕРНО НЕ РЕВКЛЕСА

Некоммерческая организация «Гетингемский фонд
академического резидентства инновационных докторов
Смоленской области»
**ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ**
О. В. Семенов

Pacchetto

составитель

Chore

Л.М. Новакова